「公印省略」                           ２８鞍手第８２１号―３

                           平 成 ２ ８ 年 ３ 月 ３ 日

関係高等学校長 殿

                           福岡県立鞍手高等学校

                           校長   清澤  亨

平成２８年度福岡県立鞍手高等学校SSH成果発表会の開催について（御案内）

 向春の候、貴台におかれましては益々御健勝のことと存じます。平素から本校の教育活動に御理解と

御協力を賜り、心から感謝申し上げます。

 さて、本校は平成２４年度より文部科学省からスーパーサイエンスハイスクール（ＳＳＨ）の研究指

定を受け、研究開発に取り組んで参りました。

つきましては、下記の通り成果発表会を開催いたしますので、御多用中とは存じますが、御出席いた

だき、御指導、御助言をいただきたく御案内申し上げます。

記

１ 日 時   平成２９年３月１６日(木) １３時００分～１６時００分

２ 会 場   ユメニティのおがた 大ホール

        福岡県直方市山部３６４－４  TEL ０９４９－２５－１００７

３ 日 程   (１) 受付           １２時３０分～１３時００分

        (２) 開会行事         １３時００分～１３時２０分

        (３) ＳＳＨ事業説明      １３時２５分～１３時３５分

        (３) 生徒発表会・助言     １３時４０分～１５時００分

        (４) 閉会行事（講評を含む）  １５時００分～１５時１０分

        (５) ポスターセッション    １５時２０分～１６時００分

４ 出欠の有無に関しましては、お手数ですがメールまたはＦＡＸで３月１３日(月)までに御連絡くだ

さいますようお願いいたします。

連絡先

福岡県立鞍手高等学校

     副校長     瀬口 和幸

     SSH課長    幤  憲治

      TEL ０９４９－２２－０３６９

      FAX ０９４９－２２－０３７０

      e-mail shide@fku.ed.jp

平成２８年度 福岡県立鞍手高等学校ＳＳＨ成果発表会実施要項

１ 目 的 ＳＳＨ指定５年目を終え、年間のそれぞれの活動の総合的な成果や課題研究等の探究

活動の成果を発表することによって、全校生徒へ向けた活動の総括を行う。また全校職員、全校

生徒で取組んだ内容を地域や保護者に公表することで、本校のＳＳＨの研究開発の成果を校外へ

還元し、今後の更なる発展へ向けるきっかけとする。

２ 日 時 平成２９年 ３月 １６日（木）  １３：００ ～ １６：００

３ 場 所 ユメニティのおがた 大ホール

  福岡県直方市山部３６４－４

４ 参加者  科学技術振興機構 福岡県教育委員会 関係高等学校職員 地域中学校関係者

      本校生徒 本校教員 保護者

５ 次 第

【受付】                             12:30 ～ 13:00

【第１部 開会行事】                  13:00 ～ 13:20

   (1) 開会のことば

     (2) 校長挨拶

     (3) 来賓・助言者紹介

   (4) 生徒会長挨拶

   (5) 諸連絡

【第２部 ＳＳＨ全体説明】          13:25 ～ 13:35
     (1) 鞍手高校のＳＳＨの主旨と目的
   (2) ５年間の活動計画と実績
     (3) 平成27年度事業内容説明

【第３部 生徒発表会】               13:40 ～ 15:00

     (1) 研修報告  （理数科２年 東京・筑波研修、ＳＳＨ海外研修）

    (2) 課題研究報告 （２年理数科の課題研究の代表 ２組）

   (3) 探究活動報告 （ＳＳＨ部活動報告 化学班）

     (4) ＡＬＴ感想発表

     (5) 助言（福岡教育大学）

【第４部 閉会行事】             15:00 ～ 15:10
     (1) 全体講評（運営指導委員長）
   (2) 閉会のことば
     (3) 諸連絡

【第５部 ポスターセッション】             15:20 ～ 16:00

＊第３回ＳＳＨ運営指導委員会（会議室）     16:00 ～ 16:50

参加申込 ３月１３日（月）までにメールもしくは別紙様式のＦＡＸにてご連絡ください。

（別紙様式）                                 送信票不要

平成 28 年度福岡県立鞍手高等学校ＳＳＨ成果発表会

参加申込票

送信先：福岡県立鞍手高等学校 ＳＳＨ課 （担当：幤）

ＦＡＸ ０９４９－２２－０３７０

ＴＥＬ ０９４９－２２－０３６９

学校名

所在地 〒

電話番号

ＦＡＸ番号

Ｅ－ｍｅｉｌ

出席者

職  名 お 名 前